educação, logan life 1.0 placa drb2j98 da secretária de saúde, ônibus 
volare cinco exm placa izu3144 da secretária de saúde, volare v9leo 
placa izx5h41 da secretária da educação e caminhão basculante 
ve/11.180 drc 4x2 placa jag3182 da secretária de agricultura e meio 
ambiente. 
Valor: R$ 13.887,83 (treze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e 
oitenta e três centavos). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:D8F78541 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2021 

Fundamento Legal:

[...]

Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Edmilson 
Pereira da Silva. Objeto: Contratação de serviço especializado para a 
pintura da quadra poliesportiva da escola municipal professor 
Laertsan Tavares de Carvalho. Valor: R$ 24.820,00 (Vinte e quatro 
mil, oitocentos e vinte reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:C8994885 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia 
Contratado: Edmilson Pereira da Silva ME 
Objeto: Contratação de empresa especializada para pintura da quadra 
poliesportiva da escola Municipal Professor Laertsan Tavares de 
Carvalho. 
Valor: R$ 24.820,00 (Vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais) 
Vigência: 25/04/2021 
Data de assinatura: 24/02/2021. 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:DA09BBCC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO